


Svētku ieskaņas koncerts ROMANTISMA SERENĀDES 
Ilze Grēvele Skaraine (soprāns), Rihards Millers (baritons), 
Ērika Millere (klavieres) un Orests Silabriedis (stāstnieks)
Programmā: Šūberts, Šūmanis, Štrauss
Ieeja ar ielūgumiem, kurus var saņemt Mākslas galerijā 
DURVIS

Ceturtdiena, 18. jūlijs
DURBES PILĪ

19.00

VERTIKĀLES GAISA ŠOVS*
Svētku laikā divus vakarus skatītājus 
priecēs īpašs multimediāls vertikāles gaisa 
akrobātikas šovs, kas Latvijā būs redzams 
pirmo reizi

VIDES INSTALĀCIJA KUNGS TUKUMS
Gan Tukuma vārds, gan pati Tukuma pilsēta allaž bijuši 
mainīgi, tomēr tā vienmēr ir palikusi vieta, kur viss un visi 
satiekas, apmainās domām, iedvesmojas. Neparastais 
“Kungs Tukums” pašā pilsētas sirdī piedāvās satikties arī 
šodien un spoguļos mūs visus – laimīgos un skumīgos, 
augtsprātīgos un pašaizliedzīgos, priecīgos un bēdīgos, 
atturīgos un drosmīgos, karstasinīgos un lēnprātīgos, 
iedvesmotos un bezcerīgos, ticīgos un neticīgos…

BRĪVĪBAS LAUKUMĀ

19. un 20. jūlijā
23.00; 24.00 un 01.00

ZEMĪTES IELĀ 5/2

Svētku
laikā

NĀKOTNES PARKS BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
Bērni ir mūsu nākotne. Kāds ir nākotnes bērns? Vai esi 
iztēlojies, kāda varētu būt ikdiena pēc 50 vai 100 gadiem? 
Tehnoloģiju piesātināta vai atgriešanās pie jau zināmā? 

Skatuve
Vokālais ansamblis “Dūkurīši”
Tukuma vokālā studija “Varavīksne”
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas popgrupa “Bimini”
Matkules bērnu teātris “Jaudiņa”
Tukuma deju skola “Demo”

Iluzionists, burvju mākslinieks Valdemārs Weiss

Zinātnes, ķīmijas un fizikas eksperimentu šovs no “Laboratorium”

Par labu atmosfēru rūpēsies DJ Sandijs 
Konkursi, aktivitātes visai ģimenei kopā ar pasākumu 
aģentūru "Smaidu darbnīca"

Parka teritorija
Klusā disene (Silent disco), tehniski radošās darbnīcas kopā 
ar Ventspils zinātnes centru VIZIUM, Mazuļu satikšanās 
vieta, koka spēles, 3D mākslas darbnīca virtuālajā vidē, 
“Uzticēšanās pavediens” - aktivitāte visai ģimenei kopā ar 
biedrību “Eiropas Kustība Latvijā”, retro datora spēles, BOLT 
drošas braukšanas skoliņa, atrakcija “Pielīpi”, rotējošā 
māja*, piepūšamās atrakcijas*, lielo burbuļu salūts, 
našķotava ar dažādiem kārumiem un citas norises
*maksas aktivitātes

Radošā skatuve jauniešiem
SAAMY, alternatīvā indīroka grupa “David Decayde”, 
“LuckThaProduct”, “Lilpour”, “Geps”, “Sinda”, Metafors, 
rokgrupa “Fuile” un diskusiju panelis

BŪŪ ar pavadošo grupu
Dj Ex da Bass

Grupa VICTOR LARA (OZYSTORMS, LIL YANG, INDIFFERENT)

Metafors

Dj Ex Da Bass

 



VIDES INSTALĀCIJA KUNGS TUKUMS
Gan Tukuma vārds, gan pati Tukuma pilsēta allaž bijuši 
mainīgi, tomēr tā vienmēr ir palikusi vieta, kur viss un visi 
satiekas, apmainās domām, iedvesmojas. Neparastais 
“Kungs Tukums” pašā pilsētas sirdī piedāvās satikties arī 
šodien un spoguļos mūs visus – laimīgos un skumīgos, 
augtsprātīgos un pašaizliedzīgos, priecīgos un bēdīgos, 
atturīgos un drosmīgos, karstasinīgos un lēnprātīgos, 
iedvesmotos un bezcerīgos, ticīgos un neticīgos…

WRC 2024 TUKUMĀ
Fanu zonas darbība: tiešraides no rallija ātrumposmiem, 
komentāri, foto izstāde “Rallijs Tukumā”,  radio vadāmu 
automodeļu sacensības un demonstrējumi, kā arī iespēja 
katram interesentam izmēģināt radio vadāmo modeļu 
pilotēšanu

WRC Food Festival – RALLIJA ĒDAMIELA
Mazā Uguns ielā

Rallija automašīnu Goda aplis pilsētā

WRC 2024 rallija ĀTRUMPOSMI Tukuma apkārtnē:
Rallija ātrumposms SS2 Milzkalne 1 (4,95 km)
Rallija ātrumposms SS3 Tukums 1 (27,62 km)
Rallija ātrumposms SS5 Milzkalne 2 (4,95 km)
Rallija ātrumposms SS6 Tukums 2 (27,62 km)

Biļetes rallija vērošanai skatupunktos var iegādāties
Biļešu Paradīze kasēs un internetā www.bilesuparadize.lv

WRC 2024 Fanu zonas darbības laiki citās dienās 
(rallija tiešraide uz lielā ekrāna, Brīvības laukumā 8):

Ceturtdien, 18. jūlijā

Sestdien, 20. jūlijā 

Svētdien, 21. jūlijā

Vairāk informācijas par rallija posmiem, skatu punktiem, 
biļešu apmaiņas vietām - www.lvrally.com

 

PILSĒTAS CENTRĀ

09.00-23.00

9:00 – 19:00

16.00-21.00

08.00-21.00

08.30-16.00

09.20 un 
13.00

10.00
10.45
14.30
15.15

Piektdiena, 19. jūlijs

NĀKOTNES PARKS BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
Bērni ir mūsu nākotne. Kāds ir nākotnes bērns? Vai esi 
iztēlojies, kāda varētu būt ikdiena pēc 50 vai 100 gadiem? 
Tehnoloģiju piesātināta vai atgriešanās pie jau zināmā? 

Skatuve
Vokālais ansamblis “Dūkurīši”
Tukuma vokālā studija “Varavīksne”
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas popgrupa “Bimini”
Matkules bērnu teātris “Jaudiņa”
Tukuma deju skola “Demo”

Iluzionists, burvju mākslinieks Valdemārs Weiss

Zinātnes, ķīmijas un fizikas eksperimentu šovs no “Laboratorium”

Par labu atmosfēru rūpēsies DJ Sandijs 
Konkursi, aktivitātes visai ģimenei kopā ar pasākumu 
aģentūru "Smaidu darbnīca"

Parka teritorija
Klusā disene (Silent disco), tehniski radošās darbnīcas kopā 
ar Ventspils zinātnes centru VIZIUM, Mazuļu satikšanās 
vieta, koka spēles, 3D mākslas darbnīca virtuālajā vidē, 
“Uzticēšanās pavediens” - aktivitāte visai ģimenei kopā ar 
biedrību “Eiropas Kustība Latvijā”, retro datora spēles, BOLT 
drošas braukšanas skoliņa, atrakcija “Pielīpi”, rotējošā 
māja*, piepūšamās atrakcijas*, lielo burbuļu salūts, 
našķotava ar dažādiem kārumiem un citas norises
*maksas aktivitātes

Radošā skatuve jauniešiem
SAAMY, alternatīvā indīroka grupa “David Decayde”, 
“LuckThaProduct”, “Lilpour”, “Geps”, “Sinda”, Metafors, 
rokgrupa “Fuile” un diskusiju panelis

BŪŪ ar pavadošo grupu
Dj Ex da Bass

Grupa VICTOR LARA (OZYSTORMS, LIL YANG, INDIFFERENT)

Metafors

Dj Ex Da Bass

 



WRC 2024 TUKUMĀ
Fanu zonas darbība: tiešraides no rallija ātrumposmiem, 
komentāri, foto izstāde “Rallijs Tukumā”,  radio vadāmu 
automodeļu sacensības un demonstrējumi, kā arī iespēja 
katram interesentam izmēģināt radio vadāmo modeļu 
pilotēšanu

WRC Food Festival – RALLIJA ĒDAMIELA
Mazā Uguns ielā

Rallija automašīnu Goda aplis pilsētā

WRC 2024 rallija ĀTRUMPOSMI Tukuma apkārtnē:
Rallija ātrumposms SS2 Milzkalne 1 (4,95 km)
Rallija ātrumposms SS3 Tukums 1 (27,62 km)
Rallija ātrumposms SS5 Milzkalne 2 (4,95 km)
Rallija ātrumposms SS6 Tukums 2 (27,62 km)

Biļetes rallija vērošanai skatupunktos var iegādāties
Biļešu Paradīze kasēs un internetā www.bilesuparadize.lv

WRC 2024 Fanu zonas darbības laiki citās dienās 
(rallija tiešraide uz lielā ekrāna, Brīvības laukumā 8):

Ceturtdien, 18. jūlijā

Sestdien, 20. jūlijā 

Svētdien, 21. jūlijā

Vairāk informācijas par rallija posmiem, skatu punktiem, 
biļešu apmaiņas vietām - www.lvrally.com

 

SVĒTKU ATKLĀŠANA
Izstāde MAINĪGAIS TUKUMS. PĒTNIEKU 
ATKLĀJUMI Tukuma Pils tornī
Tukuma novada svētku laikā tradicionāli Tukuma Pils tornis 
atvērs jaunu izstādi, šoreiz turpinot iepriekšējās izstādes 
tēmu par Tukumu un tā mainību 770 gadu laikā

Svētku atklāšanas koncerts KUNGS TUKUMS
Tukuma stāsts ar mīlestību un piederības sajūtu sirdī.
Muzikālais vadītājs Rihards Jakuško, režisore Liene Bēniņa
Vides instalācijas KUNGS TUKUMS prezentācija

Svētku iesildīšanas ballīte ar grupu DZIĻI VIOLETS 
un Sandu Dejus

 

18.30-23.00
18.30

19.00

21.00

BRĪVĪBAS LAUKUMĀ



NOVADNIEKU DIŽOŠANĀS 

SVĒTKU DIŽTIRGUS ar radošākajiem, skaistākajiem, 
talantīgākajiem uzņēmējiem, mājražotājiem, amatniekiem 
un citiem lieliskiem novadniekiem

NOVADA STĀSTI
VĀNE  | TU UN ES
Tautasdziesmu un ziņģu popūrijs no teātra izrādēm vokālā 
ansambļa “Par to...” izpildījumā Vānes stāstā par mīlestību

JAUNSĀTI | DZĒRVENĪTE
Ansamblis “Kaprīze” kopā ar dziedātāju Agniju Kairišu un 
amatierteātra “Dadži” aktieriem Jaunsātu stāstā par Kukšu 
muižu, karjeru, dzērveņu purvu un Ķīšu pilskalnu

SLAMPE | MAZĀ HOLIVUDA
Amatierteātra “Fēnikss” režisori Romēna un Juris Štameri 
etīdē no Jāņa Streiča filmas “Rūdolfa mantojums”  Slampes 
stāstā par kino, dīķiem un 1984. gada “Mikrofona aptauju”

ZEMĪTE | ŠĪ IR TĀ BRĪNUMZEMĪTE
Vokālais ansamblis “Sapnī” un muzikālo glāžu meistari 
Linda un Artūrs Manguļi vienosies stāstā par Zemītes pils 
torni, dzirnavdīķi, darbīgiem ļaudīm,  KIMMEL de Samiten 
un “Tēviņkalna vīnu”

SĒME-ZENTENE | MISTĒRIJA “MELLAIS CAURUMS”
Spokainā mistērijā par Zentenes pili, Kaives senču ozolu un 
Sēmes rozēm vienosies vokālais ansamblis ”Domino”, 
ģitārists Jānis Ilmanis, čellists Pēteris Ozoliņš un 2023. gada 
Gold Worlds Linedance Pasaules čempiones titula 
ieguvēja, dejotāja Evelīna Kučere 

10.00-03.00

10:00-19:00

10.00-12.00

Sestdiena, 20. jūlijs
BRĪVĪBAS LAUKUMĀ, LIELĀ UN PILS IELĀ

LESTENE | MANA BIŠU DRUVA
Muzikāli literārs brīdis kopā ar Arti Drozdovu un Viesturu 
Ķerus Lestenes stāstā par baznīcu, leģionāriem, maizi un dabu 

MĀRTIŅA KANTERA “NEVAINĪGAIS TRIO” PROGRAMMĀ 
“UN ATKAL TIEKAMIES”

NOVADA STĀSTI
KANDAVAS STĀSTS
Kandavas Dāmu grupa, vijolnieks Raimonds Ozols, 
kontrabasists Norberts Skraucis un pianists Juris Kristons 
romantiskā koncertstāstā par Kurzemes kultūras 
mazpilsētu Kandavu -  par tiltu un tiltiņiem, laternām, 
čigāniem, ozoliem un ozolzīlēm, kafiju un gaisa baloniem

TUME | VISS PAR MĪLESTĪBU
Sieviešu vokālais ansamblis “Kansoneta” kopā ar vijolnieku 
Edgaru Ziņģi un pianistu Ojāru Vītoliņu koncertprogrammā 
ar mīlestību un lepnumu par radošajiem un talantīgajiem 
tumeniekiem

IRLAVA | UZ 23. MERIDIĀNAS
Irlavas pagasta spilgtākie vēstures notikumi 570 gados 
muzikāli jautrā skečā kopā ar Irlavas kultūras nama 
amatierteātra aktieriem

PŪRE | ĀBOLA LIKUMS
Muzikālā un zinātniski eksperimentālā priekšnesumā uz 
pagastu, kurā piepildās sapņi, mūs vedīs vokālais ansamblis 
“Smaidas”, amatierteātris “Lai iet!” un jaunā vijolniece 
Adrija Anna Zariņa

CĒRE | KĀ ANNIŅA...
Cēres amatierteātris izrādīs skeču
”Kā Anniņa gribēja dabūt vīrieti”

LATVIJAS NACIONĀLĀ TEĀTRA AKTIERI MAIJA DOVEIKA, 
MARIJA BĒRZIŅA, GUNDARS GRASBERGS UN 
ALEKSANDRS TOMASS METJUSSONS PROGRAMMĀ 
“VASARAS STĀSTS”

NOVADA STĀSTI
SMĀRDE | ŠarMANTU ANDELE
Gadsimtiem glabāto Šlokenbekas muižas noslēpumu par 
tirgus apmeklētāju magnētisko pievilkšanos pie daiļām 
dāmām, kur šarms ir galvenais tirdzniecības ierocis, atklās 
Latvijas Nacionālās operas soliste Evija Martinsone, 
koncertmeistare Santa Jākobsone un deju kolektīvs “Gandri”

ENGURE | PAR TO, KĀ TĪKLS LAULĀTS TIKA
Dziedošā apvienība “Bulceņas”, “Dieniņu” saimniece Iveta 
Celkarte, deju kolektīvs “Redas”, senioru kolektīvs “Rudens 
ritmi” un jauniešu deju grupa “Zelta pērlītes” senā Zušu 
ciema stāstā par zvejnieka sievu, kura dodas uz tirgu zvejas 
tīklus pārdot, taču attopas, ka tīkls nav salaulāts

DŽŪKSTES MAZĀ ROKOPERA “SPRĪDĪTIS”
Par pasaku tēvu, akmeņiem, motosportu, dižiem cilvēkiem un 
savu “Sprīdīti” stāstīs džūkstenieki Romāns Bargais, “Ģimeņu” 
ansamblis - Matīss Veigulis (bungas),  Valdis Veigulis (ģitāra), 
pie klavierēm - komponists Sergejs Austris Universs

UZZIEDI LAPMEŽCIEMĀ
Krāsu mūzikas performance un Imanta Ziedoņa dzeja kopā ar 
Guntu Meņģeli, Rihardu Jakuško, Valteru Biezbārdi, Elīzu Zelču, 
Sofiju Ogarkovu, Rinaldu Juknu un dejotāju Gabrielu Asarīti 
Lapmežciema stāstā par jūru, mākslu un Ziedoni

JAUNPILS PILS ATSLĒGA 
Viduslaiku teātris un bruņinieku cīņas Jaunpils stastā par 
pili, svētkiem, kāzām un staltiem bruņiniekiem

VARIS VĒTRA ROMANTISKĀ MUZIKĀLĀ SARUNĀ “VIENA 
MIRKĻA DĒĻ” 

ZAĻUMBALLI SPĒLĒ 
Pūtēju orķestris TUKUMS
Grupa TIRKIZ BAND

 



NOVADNIEKU DIŽOŠANĀS 

SVĒTKU DIŽTIRGUS ar radošākajiem, skaistākajiem, 
talantīgākajiem uzņēmējiem, mājražotājiem, amatniekiem 
un citiem lieliskiem novadniekiem

NOVADA STĀSTI
VĀNE  | TU UN ES
Tautasdziesmu un ziņģu popūrijs no teātra izrādēm vokālā 
ansambļa “Par to...” izpildījumā Vānes stāstā par mīlestību

JAUNSĀTI | DZĒRVENĪTE
Ansamblis “Kaprīze” kopā ar dziedātāju Agniju Kairišu un 
amatierteātra “Dadži” aktieriem Jaunsātu stāstā par Kukšu 
muižu, karjeru, dzērveņu purvu un Ķīšu pilskalnu

SLAMPE | MAZĀ HOLIVUDA
Amatierteātra “Fēnikss” režisori Romēna un Juris Štameri 
etīdē no Jāņa Streiča filmas “Rūdolfa mantojums”  Slampes 
stāstā par kino, dīķiem un 1984. gada “Mikrofona aptauju”

ZEMĪTE | ŠĪ IR TĀ BRĪNUMZEMĪTE
Vokālais ansamblis “Sapnī” un muzikālo glāžu meistari 
Linda un Artūrs Manguļi vienosies stāstā par Zemītes pils 
torni, dzirnavdīķi, darbīgiem ļaudīm,  KIMMEL de Samiten 
un “Tēviņkalna vīnu”

SĒME-ZENTENE | MISTĒRIJA “MELLAIS CAURUMS”
Spokainā mistērijā par Zentenes pili, Kaives senču ozolu un 
Sēmes rozēm vienosies vokālais ansamblis ”Domino”, 
ģitārists Jānis Ilmanis, čellists Pēteris Ozoliņš un 2023. gada 
Gold Worlds Linedance Pasaules čempiones titula 
ieguvēja, dejotāja Evelīna Kučere 

13.00-15.00

12.00

15.00

LESTENE | MANA BIŠU DRUVA
Muzikāli literārs brīdis kopā ar Arti Drozdovu un Viesturu 
Ķerus Lestenes stāstā par baznīcu, leģionāriem, maizi un dabu 

MĀRTIŅA KANTERA “NEVAINĪGAIS TRIO” PROGRAMMĀ 
“UN ATKAL TIEKAMIES”

NOVADA STĀSTI
KANDAVAS STĀSTS
Kandavas Dāmu grupa, vijolnieks Raimonds Ozols, 
kontrabasists Norberts Skraucis un pianists Juris Kristons 
romantiskā koncertstāstā par Kurzemes kultūras 
mazpilsētu Kandavu -  par tiltu un tiltiņiem, laternām, 
čigāniem, ozoliem un ozolzīlēm, kafiju un gaisa baloniem

TUME | VISS PAR MĪLESTĪBU
Sieviešu vokālais ansamblis “Kansoneta” kopā ar vijolnieku 
Edgaru Ziņģi un pianistu Ojāru Vītoliņu koncertprogrammā 
ar mīlestību un lepnumu par radošajiem un talantīgajiem 
tumeniekiem

IRLAVA | UZ 23. MERIDIĀNAS
Irlavas pagasta spilgtākie vēstures notikumi 570 gados 
muzikāli jautrā skečā kopā ar Irlavas kultūras nama 
amatierteātra aktieriem

PŪRE | ĀBOLA LIKUMS
Muzikālā un zinātniski eksperimentālā priekšnesumā uz 
pagastu, kurā piepildās sapņi, mūs vedīs vokālais ansamblis 
“Smaidas”, amatierteātris “Lai iet!” un jaunā vijolniece 
Adrija Anna Zariņa

CĒRE | KĀ ANNIŅA...
Cēres amatierteātris izrādīs skeču
”Kā Anniņa gribēja dabūt vīrieti”

LATVIJAS NACIONĀLĀ TEĀTRA AKTIERI MAIJA DOVEIKA, 
MARIJA BĒRZIŅA, GUNDARS GRASBERGS UN 
ALEKSANDRS TOMASS METJUSSONS PROGRAMMĀ 
“VASARAS STĀSTS”

NOVADA STĀSTI
SMĀRDE | ŠarMANTU ANDELE
Gadsimtiem glabāto Šlokenbekas muižas noslēpumu par 
tirgus apmeklētāju magnētisko pievilkšanos pie daiļām 
dāmām, kur šarms ir galvenais tirdzniecības ierocis, atklās 
Latvijas Nacionālās operas soliste Evija Martinsone, 
koncertmeistare Santa Jākobsone un deju kolektīvs “Gandri”

ENGURE | PAR TO, KĀ TĪKLS LAULĀTS TIKA
Dziedošā apvienība “Bulceņas”, “Dieniņu” saimniece Iveta 
Celkarte, deju kolektīvs “Redas”, senioru kolektīvs “Rudens 
ritmi” un jauniešu deju grupa “Zelta pērlītes” senā Zušu 
ciema stāstā par zvejnieka sievu, kura dodas uz tirgu zvejas 
tīklus pārdot, taču attopas, ka tīkls nav salaulāts

DŽŪKSTES MAZĀ ROKOPERA “SPRĪDĪTIS”
Par pasaku tēvu, akmeņiem, motosportu, dižiem cilvēkiem un 
savu “Sprīdīti” stāstīs džūkstenieki Romāns Bargais, “Ģimeņu” 
ansamblis - Matīss Veigulis (bungas),  Valdis Veigulis (ģitāra), 
pie klavierēm - komponists Sergejs Austris Universs

UZZIEDI LAPMEŽCIEMĀ
Krāsu mūzikas performance un Imanta Ziedoņa dzeja kopā ar 
Guntu Meņģeli, Rihardu Jakuško, Valteru Biezbārdi, Elīzu Zelču, 
Sofiju Ogarkovu, Rinaldu Juknu un dejotāju Gabrielu Asarīti 
Lapmežciema stāstā par jūru, mākslu un Ziedoni

JAUNPILS PILS ATSLĒGA 
Viduslaiku teātris un bruņinieku cīņas Jaunpils stastā par 
pili, svētkiem, kāzām un staltiem bruņiniekiem

VARIS VĒTRA ROMANTISKĀ MUZIKĀLĀ SARUNĀ “VIENA 
MIRKĻA DĒĻ” 

ZAĻUMBALLI SPĒLĒ 
Pūtēju orķestris TUKUMS
Grupa TIRKIZ BAND

 



22.00
22.00-03.00

16.00-19.00

19.00

23.30

NOVADA STĀSTI
SMĀRDE | ŠarMANTU ANDELE
Gadsimtiem glabāto Šlokenbekas muižas noslēpumu par 
tirgus apmeklētāju magnētisko pievilkšanos pie daiļām 
dāmām, kur šarms ir galvenais tirdzniecības ierocis, atklās 
Latvijas Nacionālās operas soliste Evija Martinsone, 
koncertmeistare Santa Jākobsone un deju kolektīvs “Gandri”

ENGURE | PAR TO, KĀ TĪKLS LAULĀTS TIKA
Dziedošā apvienība “Bulceņas”, “Dieniņu” saimniece Iveta 
Celkarte, deju kolektīvs “Redas”, senioru kolektīvs “Rudens 
ritmi” un jauniešu deju grupa “Zelta pērlītes” senā Zušu 
ciema stāstā par zvejnieka sievu, kura dodas uz tirgu zvejas 
tīklus pārdot, taču attopas, ka tīkls nav salaulāts

DŽŪKSTES MAZĀ ROKOPERA “SPRĪDĪTIS”
Par pasaku tēvu, akmeņiem, motosportu, dižiem cilvēkiem un 
savu “Sprīdīti” stāstīs džūkstenieki Romāns Bargais, “Ģimeņu” 
ansamblis - Matīss Veigulis (bungas),  Valdis Veigulis (ģitāra), 
pie klavierēm - komponists Sergejs Austris Universs

UZZIEDI LAPMEŽCIEMĀ
Krāsu mūzikas performance un Imanta Ziedoņa dzeja kopā ar 
Guntu Meņģeli, Rihardu Jakuško, Valteru Biezbārdi, Elīzu Zelču, 
Sofiju Ogarkovu, Rinaldu Juknu un dejotāju Gabrielu Asarīti 
Lapmežciema stāstā par jūru, mākslu un Ziedoni

JAUNPILS PILS ATSLĒGA 
Viduslaiku teātris un bruņinieku cīņas Jaunpils stastā par 
pili, svētkiem, kāzām un staltiem bruņiniekiem

VARIS VĒTRA ROMANTISKĀ MUZIKĀLĀ SARUNĀ “VIENA 
MIRKĻA DĒĻ” 

ZAĻUMBALLI SPĒLĒ 
Pūtēju orķestris TUKUMS
Grupa TIRKIZ BAND

 



SVĒTKU DRAUGI

SVĒTKU ORGANIZĒTĀJI



MĀKSLINIEKU un LITERĀTU IELA

Gvido Drage “Ūdenspulkstenis”

Sarma Upesleja&Māris Reinbergs “Tik tuvu Tev”

Imants Ziedonis “Epifānijas”

“Visi žanri rezervēti” (parodijas par Tukuma rakstnieku darbiem)

Kurzemnieku māksla&dzeja “Pretī”

HARMONIJAS IELĀ

IELAS IZSTĀDES
“Novadnieka Laimoņa Mieriņa krāsu spēks”

“Tukuma autori bērniem”

Tukuma mākslinieku grupas un studijas “Krāsmute” dalībnieku darbi

Izstāde-viktorīna “Vai pazīsti Tukuma rakstnieku grāmatas pēc vāka?”

Tukuma Tēlotājmākslas studijas dalībnieku darbi “Harmonijas ielas faktūra”

RADOŠĀS DARBNĪCAS
“Tukuma Literātu apvienība” | grāmatu vāku dizaina studija

Viktorija Kosenko | audumu apdruka

Kristīne Lazdāne | papīra plastika – dekoru gatavošana

Māris Dubkevičs | svilpaunieku un Kristīne Japiņa | rotu gatavošana

Anda_abstract | abstraktā sveču apgleznošana 

Tukuma Mākslas muzejs | iedvesmas mirklis “Mana svētku nozīmīte” 
un veidošana “Mālošanās darbnīcā”
SALONĀ “ANTĪKS”, HARMONIJAS 1
Kafejnīca
Izstāde, veltīta gleznotājiem Fricim Zandbergam un Arvīdam Galeviusam
Literāru filmu seansi:

12.00-17.00

12.00
12.45
13.30
14.15
15.00

VISAS DIENAS GARUMĀ“Novadnieka Laimoņa Mieriņa krāsu spēks”
Digitālā spēle “Brīvdabas mākslas ekspozīcija Tukuma vecpilsētā”

Brīvais mikrofons 

Citātu cienasts

Mākslas darbu un grāmatu tirdziņš 



Gvido Drage “Ūdenspulkstenis”

Sarma Upesleja&Māris Reinbergs “Tik tuvu Tev”

Imants Ziedonis “Epifānijas”

“Visi žanri rezervēti” (parodijas par Tukuma rakstnieku darbiem)

Kurzemnieku māksla&dzeja “Pretī”

IELAS IZSTĀDES
“Novadnieka Laimoņa Mieriņa krāsu spēks”

“Tukuma autori bērniem”

Tukuma mākslinieku grupas un studijas “Krāsmute” dalībnieku darbi

Izstāde-viktorīna “Vai pazīsti Tukuma rakstnieku grāmatas pēc vāka?”

Tukuma Tēlotājmākslas studijas dalībnieku darbi “Harmonijas ielas faktūra”

RADOŠĀS DARBNĪCAS
“Tukuma Literātu apvienība” | grāmatu vāku dizaina studija

Viktorija Kosenko | audumu apdruka

Kristīne Lazdāne | papīra plastika – dekoru gatavošana

Māris Dubkevičs | svilpaunieku un Kristīne Japiņa | rotu gatavošana

Anda_abstract | abstraktā sveču apgleznošana 

Tukuma Mākslas muzejs | iedvesmas mirklis “Mana svētku nozīmīte” 
un veidošana “Mālošanās darbnīcā”
SALONĀ “ANTĪKS”, HARMONIJAS 1
Kafejnīca
Izstāde, veltīta gleznotājiem Fricim Zandbergam un Arvīdam Galeviusam
Literāru filmu seansi:

VISAS DIENAS GARUMĀ“Novadnieka Laimoņa Mieriņa krāsu spēks”
Digitālā spēle “Brīvdabas mākslas ekspozīcija Tukuma vecpilsētā”

Brīvais mikrofons 

Citātu cienasts

Mākslas darbu un grāmatu tirdziņš 

Literārā orientēšanās maršruta “Pazudušā upura 
meklējumos” starts! Piedzīvojums detektīvžanra un Tukuma 
vēstures cienītājiem pēc Gunta Tālera darbu motīviem. 
Starta pistoli izšaus pats Tālers, skatuve

Radošā darbnīca bērniem “Vecmāmiņas pūra lāde”
ar Irīnu Pumpuri. Par to, kā dzejolīši draudzējas ar 
ilustrācijām, Harmonijas 5 pagalms

Modes performance “Līgavdīvas laiku lokos”

“Rīts pēc... Nē pie altāra un citi ziediņi”.  Traki fakti un kāzu 
dramēdijas iz dzimtsarakstu dzīves. Rakstniece Guna Roze 
tandēmā ar Ilutas Aizstrautas “act like a CHARM” lina 
rītatērpu pirmizrādi, skatuve

Detektīvu duelis. Detektīvromānu autori Jana Veinberga un 
Guntis Tālers “iznāks no skapja”, lai atklāti izrunātu, vai 
kriminālsižetu autoram pašam piemīt slepkavnieciskas 
tieksmes, un vēl citus noslēpumus, skatuve

Aizvēršanas svētki. Viktorīnu, darbnīcu un spēļu laureātu 
sumināšana, pazudušā upura, jaunradīto mākslas darbu 
atrādīšana un citi punkti uz “i”, skatuve

Egila Neihofera meistarklase par krāsām, pie Harmonijas 7

Kārļa Neiļa gleznas “Mākslinieka darbnīcā” izpēte
Tukuma Mākslas muzejā

Saulaina mūzika kopā ar trio KALNEJAS
Toms Valmiers (kontrabass, ģitāra), Marija Broča (vokāls), 
Spāre Vītola (vijole)

Blūzs ar LAVRIX band
Vladimirs Lavrinovičs (ģitāra, vokāls), Gints Žilinskis 
(taustiņi), Vilnis Strods (bungas), Jānis Neimanis (basģitāra)  

NENOKAVĒ

12.00

13.00

14.00

14.00

15.00

17.00

12.00; 13.00 
14.00; 15.00

12.00 un 
14.00

13.00 un 
16.00

12.15 un 
16.30



NĀKOTNES PARKS BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
Bērni ir mūsu nākotne. Kāds ir nākotnes bērns? Vai esi 
iztēlojies, kāda varētu būt ikdiena pēc 50 vai 100 gadiem? 
Tehnoloģiju piesātināta vai atgriešanās pie jau zināmā? 

Skatuve
Vokālais ansamblis “Dūkurīši”
Tukuma vokālā studija “Varavīksne”
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas popgrupa “Bimini”
Matkules bērnu teātris “Jaudiņa”
Tukuma deju skola “Demo”

Iluzionists, burvju mākslinieks Valdemārs Weiss

Zinātnes, ķīmijas un fizikas eksperimentu šovs no “Laboratorium”

Par labu atmosfēru rūpēsies DJ Sandijs 
Konkursi, aktivitātes visai ģimenei kopā ar pasākumu 
aģentūru "Smaidu darbnīca"

Parka teritorija
Klusā disene (Silent disco), tehniski radošās darbnīcas kopā 
ar Ventspils zinātnes centru VIZIUM, Mazuļu satikšanās 
vieta, koka spēles, 3D mākslas darbnīca virtuālajā vidē, 
“Uzticēšanās pavediens” - aktivitāte visai ģimenei kopā ar 
biedrību “Eiropas Kustība Latvijā”, retro datora spēles, BOLT 
drošas braukšanas skoliņa, atrakcija “Pielīpi”, rotējošā 
māja*, piepūšamās atrakcijas*, lielo burbuļu salūts, 
našķotava ar dažādiem kārumiem un citas norises
*maksas aktivitātes

Radošā skatuve jauniešiem
SAAMY, alternatīvā indīroka grupa “David Decayde”, 
“LuckThaProduct”, “Lilpour”, “Geps”, “Sinda”, Metafors, 
rokgrupa “Fuile” un diskusiju panelis

BŪŪ ar pavadošo grupu
Dj Ex da Bass

Grupa VICTOR LARA (OZYSTORMS, LIL YANG, INDIFFERENT)

Metafors

Dj Ex Da Bass

 

PILSĒTAS PARKĀ
11.00-01.00

11.00-15.00

11.00-17.00

15.00-20.00

12.00
14.00

21.00
22.00

23.00
23.40
00.00



NĀKOTNES PARKS BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
Bērni ir mūsu nākotne. Kāds ir nākotnes bērns? Vai esi 
iztēlojies, kāda varētu būt ikdiena pēc 50 vai 100 gadiem? 
Tehnoloģiju piesātināta vai atgriešanās pie jau zināmā? 

Skatuve
Vokālais ansamblis “Dūkurīši”
Tukuma vokālā studija “Varavīksne”
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas popgrupa “Bimini”
Matkules bērnu teātris “Jaudiņa”
Tukuma deju skola “Demo”

Iluzionists, burvju mākslinieks Valdemārs Weiss

Zinātnes, ķīmijas un fizikas eksperimentu šovs no “Laboratorium”

Par labu atmosfēru rūpēsies DJ Sandijs 
Konkursi, aktivitātes visai ģimenei kopā ar pasākumu 
aģentūru "Smaidu darbnīca"

Parka teritorija
Klusā disene (Silent disco), tehniski radošās darbnīcas kopā 
ar Ventspils zinātnes centru VIZIUM, Mazuļu satikšanās 
vieta, koka spēles, 3D mākslas darbnīca virtuālajā vidē, 
“Uzticēšanās pavediens” - aktivitāte visai ģimenei kopā ar 
biedrību “Eiropas Kustība Latvijā”, retro datora spēles, BOLT 
drošas braukšanas skoliņa, atrakcija “Pielīpi”, rotējošā 
māja*, piepūšamās atrakcijas*, lielo burbuļu salūts, 
našķotava ar dažādiem kārumiem un citas norises
*maksas aktivitātes

Radošā skatuve jauniešiem
SAAMY, alternatīvā indīroka grupa “David Decayde”, 
“LuckThaProduct”, “Lilpour”, “Geps”, “Sinda”, Metafors, 
rokgrupa “Fuile” un diskusiju panelis

BŪŪ ar pavadošo grupu
Dj Ex da Bass

Grupa VICTOR LARA (OZYSTORMS, LIL YANG, INDIFFERENT)

Metafors

Dj Ex Da Bass

 

00.00

Svētku kulminācija – LIELUZVEDUMS
“PRECĪBU TIRGUS ATKAL TUKUMĀ”  

Vērienīgajā lieluzvedumā “Precību tirgus atkal Tukumā” 
piedalīsies 36 deju kolektīvi no Tukuma, Kandavas, 
Slampes, Pūres, Engures, Zantes, Tumes, Jaunpils, 
Viesatām, Matkules, Džūkstes, Smārdes, Zemītes, Sēmes 
un Zentenes, kā arī Jūrmalas un Rīgas.  Dziedās 12 kori no 
Engures, Irlavas, Jaunpils, Kandavas, Pūres, Tukuma, 
Tumes un Zantes. Kopā – vairāk nekā 1400 koru un deju 
kolektīvu dalībnieku, daiļamatnieku un aktieru.

Pagājušā gadsimta 20. un 30. gados Tukumā viens no 
galvenajiem gada notikumiem bija tirgus. Tā laikā 
svarīgāka par tirgošanos bija savas otras pusītes 
izraudzīšanās, lai vēlāk varētu svinēt kāzas. Tirgu bija 
iecienījuši gan jauni, gan veci precēties gribētāji no visas 
Latvijas. Lieluzveduma scenārijs balstīts šajā senajā 
tradīcijā, tajā jaušams senatnīgs Kurzemes tirgus 
dzīvīgums. 

Lieluzveduma radošo komandu veido: režisors un 
scenogrāfs Reinis Suhanovs, Dziesmu un Deju svētku 
virsvadītāja Zanda Mūrniece, virsdiriģents Romāns 
Vanags, dramaturgs Artūrs Dīcis. Deju laukuma 
inscinējumu virsvadītāji: Rūta Cīrule, Gunta Skuja, Jānis 
Ērglis, Artis Puriņš, Dagmāra Bārbale, Zane Behmane, 
Inese Cīrule, Madara Augule, Zanda Mūrniece. Kopkora 
diriģenti: Tālivaldis Gulbis, Rūdolfs Bacāns, Lāsma 
Pommere, Dace Perševica, Anda Šicāne, Nora Vanaga, 
Sanita Apine, Vija Fogele, Zane Ņukša-Valdmane un Andra 
Vilkauša. Kostīmu māksliniece Baiba Litiņa, gaismu 
mākslinieks Oskars Pauliņš. Galveno lomu atveidotāji – 
Madara Botmane un Artūrs Dīcis.

Lieluzveduma muzikālais vadītājs Kristaps Krievkalns ar 
mūziķu grupu, vokālo ansambli un solistiem katru 
priekšnesumu izspēlēs īpaši šim uzvedumam veidotās 
aranžijās.

Lieluzvedumu tiešraidē būs iespēja vērot uz lielā ekrāna 
Brīvības laukumā 8 un TV Jūrmala

DURBES ESTRĀDĒ
22.00



NOVADNIEKU DIŽOŠANĀS 

SVĒTKU DIŽTIRGUS ar radošākajiem, skaistākajiem, 
talantīgākajiem uzņēmējiem, mājražotājiem, amatniekiem 
un citiem lieliskiem novadniekiem

NOVADA STĀSTI
VĀNE  | TU UN ES
Tautasdziesmu un ziņģu popūrijs no teātra izrādēm vokālā 
ansambļa “Par to...” izpildījumā Vānes stāstā par mīlestību

JAUNSĀTI | DZĒRVENĪTE
Ansamblis “Kaprīze” kopā ar dziedātāju Agniju Kairišu un 
amatierteātra “Dadži” aktieriem Jaunsātu stāstā par Kukšu 
muižu, karjeru, dzērveņu purvu un Ķīšu pilskalnu

SLAMPE | MAZĀ HOLIVUDA
Amatierteātra “Fēnikss” režisori Romēna un Juris Štameri 
etīdē no Jāņa Streiča filmas “Rūdolfa mantojums”  Slampes 
stāstā par kino, dīķiem un 1984. gada “Mikrofona aptauju”

ZEMĪTE | ŠĪ IR TĀ BRĪNUMZEMĪTE
Vokālais ansamblis “Sapnī” un muzikālo glāžu meistari 
Linda un Artūrs Manguļi vienosies stāstā par Zemītes pils 
torni, dzirnavdīķi, darbīgiem ļaudīm,  KIMMEL de Samiten 
un “Tēviņkalna vīnu”

SĒME-ZENTENE | MISTĒRIJA “MELLAIS CAURUMS”
Spokainā mistērijā par Zentenes pili, Kaives senču ozolu un 
Sēmes rozēm vienosies vokālais ansamblis ”Domino”, 
ģitārists Jānis Ilmanis, čellists Pēteris Ozoliņš un 2023. gada 
Gold Worlds Linedance Pasaules čempiones titula 
ieguvēja, dejotāja Evelīna Kučere 

LESTENE | MANA BIŠU DRUVA
Muzikāli literārs brīdis kopā ar Arti Drozdovu un Viesturu 
Ķerus Lestenes stāstā par baznīcu, leģionāriem, maizi un dabu 

MĀRTIŅA KANTERA “NEVAINĪGAIS TRIO” PROGRAMMĀ 
“UN ATKAL TIEKAMIES”

NOVADA STĀSTI
KANDAVAS STĀSTS
Kandavas Dāmu grupa, vijolnieks Raimonds Ozols, 
kontrabasists Norberts Skraucis un pianists Juris Kristons 
romantiskā koncertstāstā par Kurzemes kultūras 
mazpilsētu Kandavu -  par tiltu un tiltiņiem, laternām, 
čigāniem, ozoliem un ozolzīlēm, kafiju un gaisa baloniem

TUME | VISS PAR MĪLESTĪBU
Sieviešu vokālais ansamblis “Kansoneta” kopā ar vijolnieku 
Edgaru Ziņģi un pianistu Ojāru Vītoliņu koncertprogrammā 
ar mīlestību un lepnumu par radošajiem un talantīgajiem 
tumeniekiem

IRLAVA | UZ 23. MERIDIĀNAS
Irlavas pagasta spilgtākie vēstures notikumi 570 gados 
muzikāli jautrā skečā kopā ar Irlavas kultūras nama 
amatierteātra aktieriem

PŪRE | ĀBOLA LIKUMS
Muzikālā un zinātniski eksperimentālā priekšnesumā uz 
pagastu, kurā piepildās sapņi, mūs vedīs vokālais ansamblis 
“Smaidas”, amatierteātris “Lai iet!” un jaunā vijolniece 
Adrija Anna Zariņa

CĒRE | KĀ ANNIŅA...
Cēres amatierteātris izrādīs skeču
”Kā Anniņa gribēja dabūt vīrieti”

LATVIJAS NACIONĀLĀ TEĀTRA AKTIERI MAIJA DOVEIKA, 
MARIJA BĒRZIŅA, GUNDARS GRASBERGS UN 
ALEKSANDRS TOMASS METJUSSONS PROGRAMMĀ 
“VASARAS STĀSTS”

NOVADA STĀSTI
SMĀRDE | ŠarMANTU ANDELE
Gadsimtiem glabāto Šlokenbekas muižas noslēpumu par 
tirgus apmeklētāju magnētisko pievilkšanos pie daiļām 
dāmām, kur šarms ir galvenais tirdzniecības ierocis, atklās 
Latvijas Nacionālās operas soliste Evija Martinsone, 
koncertmeistare Santa Jākobsone un deju kolektīvs “Gandri”

ENGURE | PAR TO, KĀ TĪKLS LAULĀTS TIKA
Dziedošā apvienība “Bulceņas”, “Dieniņu” saimniece Iveta 
Celkarte, deju kolektīvs “Redas”, senioru kolektīvs “Rudens 
ritmi” un jauniešu deju grupa “Zelta pērlītes” senā Zušu 
ciema stāstā par zvejnieka sievu, kura dodas uz tirgu zvejas 
tīklus pārdot, taču attopas, ka tīkls nav salaulāts

DŽŪKSTES MAZĀ ROKOPERA “SPRĪDĪTIS”
Par pasaku tēvu, akmeņiem, motosportu, dižiem cilvēkiem un 
savu “Sprīdīti” stāstīs džūkstenieki Romāns Bargais, “Ģimeņu” 
ansamblis - Matīss Veigulis (bungas),  Valdis Veigulis (ģitāra), 
pie klavierēm - komponists Sergejs Austris Universs

UZZIEDI LAPMEŽCIEMĀ
Krāsu mūzikas performance un Imanta Ziedoņa dzeja kopā ar 
Guntu Meņģeli, Rihardu Jakuško, Valteru Biezbārdi, Elīzu Zelču, 
Sofiju Ogarkovu, Rinaldu Juknu un dejotāju Gabrielu Asarīti 
Lapmežciema stāstā par jūru, mākslu un Ziedoni

JAUNPILS PILS ATSLĒGA 
Viduslaiku teātris un bruņinieku cīņas Jaunpils stastā par 
pili, svētkiem, kāzām un staltiem bruņiniekiem

VARIS VĒTRA ROMANTISKĀ MUZIKĀLĀ SARUNĀ “VIENA 
MIRKĻA DĒĻ” 

ZAĻUMBALLI SPĒLĒ 
Pūtēju orķestris TUKUMS
Grupa TIRKIZ BAND

 

Svētku kulminācija – LIELUZVEDUMS
“PRECĪBU TIRGUS ATKAL TUKUMĀ”  

Vērienīgajā lieluzvedumā “Precību tirgus atkal Tukumā” 
piedalīsies 36 deju kolektīvi no Tukuma, Kandavas, 
Slampes, Pūres, Engures, Zantes, Tumes, Jaunpils, 
Viesatām, Matkules, Džūkstes, Smārdes, Zemītes, Sēmes 
un Zentenes, kā arī Jūrmalas un Rīgas.  Dziedās 12 kori no 
Engures, Irlavas, Jaunpils, Kandavas, Pūres, Tukuma, 
Tumes un Zantes. Kopā – vairāk nekā 1400 koru un deju 
kolektīvu dalībnieku, daiļamatnieku un aktieru.

Pagājušā gadsimta 20. un 30. gados Tukumā viens no 
galvenajiem gada notikumiem bija tirgus. Tā laikā 
svarīgāka par tirgošanos bija savas otras pusītes 
izraudzīšanās, lai vēlāk varētu svinēt kāzas. Tirgu bija 
iecienījuši gan jauni, gan veci precēties gribētāji no visas 
Latvijas. Lieluzveduma scenārijs balstīts šajā senajā 
tradīcijā, tajā jaušams senatnīgs Kurzemes tirgus 
dzīvīgums. 

Lieluzveduma radošo komandu veido: režisors un 
scenogrāfs Reinis Suhanovs, Dziesmu un Deju svētku 
virsvadītāja Zanda Mūrniece, virsdiriģents Romāns 
Vanags, dramaturgs Artūrs Dīcis. Deju laukuma 
inscinējumu virsvadītāji: Rūta Cīrule, Gunta Skuja, Jānis 
Ērglis, Artis Puriņš, Dagmāra Bārbale, Zane Behmane, 
Inese Cīrule, Madara Augule, Zanda Mūrniece. Kopkora 
diriģenti: Tālivaldis Gulbis, Rūdolfs Bacāns, Lāsma 
Pommere, Dace Perševica, Anda Šicāne, Nora Vanaga, 
Sanita Apine, Vija Fogele, Zane Ņukša-Valdmane un Andra 
Vilkauša. Kostīmu māksliniece Baiba Litiņa, gaismu 
mākslinieks Oskars Pauliņš. Galveno lomu atveidotāji – 
Madara Botmane un Artūrs Dīcis.

Lieluzveduma muzikālais vadītājs Kristaps Krievkalns ar 
mūziķu grupu, vokālo ansambli un solistiem katru 
priekšnesumu izspēlēs īpaši šim uzvedumam veidotās 
aranžijās.

Lieluzvedumu tiešraidē būs iespēja vērot uz lielā ekrāna 
Brīvības laukumā 8 un TV Jūrmala

DISKO NAKTS 
Svētku ballīte astoņdesmito, deviņdesmito un divtūkstošo 
gadu mūzikas noskaņās ar gaismu un video šovu, iemīļotiem 
dīdžejiem

DĀRZA SVĒTKI
“Tikšanās, satikšanās un atkalredzēšanās”
Amatnieku un mājražotāju tirdziņš 
Svētku atklāšana
Satikšanās ar pils saimes ļaudīm,
Tukuma Mūzikas skolas priekšnesums
Atvērtā ekskursija pils parkā
Zīmējumu teātris ģimenei “3 labas lietas” 
Atvērtā ekskursija pilī* (Ieejas maksa – muzeja apmeklējums)

Tukuma Literātu apvienības “Sarunas zem kokiem”
Jānim Baltvilkam - 80
Sarunas par putniem un dzejnieku 
Ekskursija “Rožaina atkalredzēšanās” ar Dailu Trubiņu
SHIPSEA koncerts* (Biļetes Jaunmoku pils un
Biļešu Paradīze kasēs un internetā)
Aktivitātes visas dienas garumā 
Lielās koka spēles visai ģimenei, radošās darbnīcas 
“Satikšanās sievišķībā”, atslēgu piekariņu darināšanas 
darbnīca Macrame tehnikā*, molekulārās dabas vai augu 
pārvērtību darbnīca ar Lieni Bedrīti, Latvijas piļu un muižu 
aktivitātes, izjāde ar zirgu*
Ieeja brīva
*Maksas apmeklējums
Automašīnu stāvvieta – 2 EUR
Vairāk: www.jaunmokupils.lv 

TUKKU MAGI PAGALMĀ

JAUNMOKU PILĪ

Svētdiena, 21. jūlijs

12.00-21.00

12.00-17.00

14.00-15.00

16.00-17.00

17.00-17.45

13.30-17.30

18.00

13.00

13.30

15.30

22.00-03.00



NOVADNIEKU DIŽOŠANĀS 

SVĒTKU DIŽTIRGUS ar radošākajiem, skaistākajiem, 
talantīgākajiem uzņēmējiem, mājražotājiem, amatniekiem 
un citiem lieliskiem novadniekiem

NOVADA STĀSTI
VĀNE  | TU UN ES
Tautasdziesmu un ziņģu popūrijs no teātra izrādēm vokālā 
ansambļa “Par to...” izpildījumā Vānes stāstā par mīlestību

JAUNSĀTI | DZĒRVENĪTE
Ansamblis “Kaprīze” kopā ar dziedātāju Agniju Kairišu un 
amatierteātra “Dadži” aktieriem Jaunsātu stāstā par Kukšu 
muižu, karjeru, dzērveņu purvu un Ķīšu pilskalnu

SLAMPE | MAZĀ HOLIVUDA
Amatierteātra “Fēnikss” režisori Romēna un Juris Štameri 
etīdē no Jāņa Streiča filmas “Rūdolfa mantojums”  Slampes 
stāstā par kino, dīķiem un 1984. gada “Mikrofona aptauju”

ZEMĪTE | ŠĪ IR TĀ BRĪNUMZEMĪTE
Vokālais ansamblis “Sapnī” un muzikālo glāžu meistari 
Linda un Artūrs Manguļi vienosies stāstā par Zemītes pils 
torni, dzirnavdīķi, darbīgiem ļaudīm,  KIMMEL de Samiten 
un “Tēviņkalna vīnu”

SĒME-ZENTENE | MISTĒRIJA “MELLAIS CAURUMS”
Spokainā mistērijā par Zentenes pili, Kaives senču ozolu un 
Sēmes rozēm vienosies vokālais ansamblis ”Domino”, 
ģitārists Jānis Ilmanis, čellists Pēteris Ozoliņš un 2023. gada 
Gold Worlds Linedance Pasaules čempiones titula 
ieguvēja, dejotāja Evelīna Kučere 

LESTENE | MANA BIŠU DRUVA
Muzikāli literārs brīdis kopā ar Arti Drozdovu un Viesturu 
Ķerus Lestenes stāstā par baznīcu, leģionāriem, maizi un dabu 

MĀRTIŅA KANTERA “NEVAINĪGAIS TRIO” PROGRAMMĀ 
“UN ATKAL TIEKAMIES”

NOVADA STĀSTI
KANDAVAS STĀSTS
Kandavas Dāmu grupa, vijolnieks Raimonds Ozols, 
kontrabasists Norberts Skraucis un pianists Juris Kristons 
romantiskā koncertstāstā par Kurzemes kultūras 
mazpilsētu Kandavu -  par tiltu un tiltiņiem, laternām, 
čigāniem, ozoliem un ozolzīlēm, kafiju un gaisa baloniem

TUME | VISS PAR MĪLESTĪBU
Sieviešu vokālais ansamblis “Kansoneta” kopā ar vijolnieku 
Edgaru Ziņģi un pianistu Ojāru Vītoliņu koncertprogrammā 
ar mīlestību un lepnumu par radošajiem un talantīgajiem 
tumeniekiem

IRLAVA | UZ 23. MERIDIĀNAS
Irlavas pagasta spilgtākie vēstures notikumi 570 gados 
muzikāli jautrā skečā kopā ar Irlavas kultūras nama 
amatierteātra aktieriem

PŪRE | ĀBOLA LIKUMS
Muzikālā un zinātniski eksperimentālā priekšnesumā uz 
pagastu, kurā piepildās sapņi, mūs vedīs vokālais ansamblis 
“Smaidas”, amatierteātris “Lai iet!” un jaunā vijolniece 
Adrija Anna Zariņa

CĒRE | KĀ ANNIŅA...
Cēres amatierteātris izrādīs skeču
”Kā Anniņa gribēja dabūt vīrieti”

LATVIJAS NACIONĀLĀ TEĀTRA AKTIERI MAIJA DOVEIKA, 
MARIJA BĒRZIŅA, GUNDARS GRASBERGS UN 
ALEKSANDRS TOMASS METJUSSONS PROGRAMMĀ 
“VASARAS STĀSTS”

NOVADA STĀSTI
SMĀRDE | ŠarMANTU ANDELE
Gadsimtiem glabāto Šlokenbekas muižas noslēpumu par 
tirgus apmeklētāju magnētisko pievilkšanos pie daiļām 
dāmām, kur šarms ir galvenais tirdzniecības ierocis, atklās 
Latvijas Nacionālās operas soliste Evija Martinsone, 
koncertmeistare Santa Jākobsone un deju kolektīvs “Gandri”

ENGURE | PAR TO, KĀ TĪKLS LAULĀTS TIKA
Dziedošā apvienība “Bulceņas”, “Dieniņu” saimniece Iveta 
Celkarte, deju kolektīvs “Redas”, senioru kolektīvs “Rudens 
ritmi” un jauniešu deju grupa “Zelta pērlītes” senā Zušu 
ciema stāstā par zvejnieka sievu, kura dodas uz tirgu zvejas 
tīklus pārdot, taču attopas, ka tīkls nav salaulāts

DŽŪKSTES MAZĀ ROKOPERA “SPRĪDĪTIS”
Par pasaku tēvu, akmeņiem, motosportu, dižiem cilvēkiem un 
savu “Sprīdīti” stāstīs džūkstenieki Romāns Bargais, “Ģimeņu” 
ansamblis - Matīss Veigulis (bungas),  Valdis Veigulis (ģitāra), 
pie klavierēm - komponists Sergejs Austris Universs

UZZIEDI LAPMEŽCIEMĀ
Krāsu mūzikas performance un Imanta Ziedoņa dzeja kopā ar 
Guntu Meņģeli, Rihardu Jakuško, Valteru Biezbārdi, Elīzu Zelču, 
Sofiju Ogarkovu, Rinaldu Juknu un dejotāju Gabrielu Asarīti 
Lapmežciema stāstā par jūru, mākslu un Ziedoni

JAUNPILS PILS ATSLĒGA 
Viduslaiku teātris un bruņinieku cīņas Jaunpils stastā par 
pili, svētkiem, kāzām un staltiem bruņiniekiem

VARIS VĒTRA ROMANTISKĀ MUZIKĀLĀ SARUNĀ “VIENA 
MIRKĻA DĒĻ” 

ZAĻUMBALLI SPĒLĒ 
Pūtēju orķestris TUKUMS
Grupa TIRKIZ BAND

 

Novada svētku BASKETBOLA TURNĪRS 
PIEKTDIEN, 19. JŪLIJĀ | 20.00 | PORZIŅĢA LAUKUMĀ
Azartiskas draudzības spēles: VUGD/Policija; Dome/Uzņēmēji; Tukuma 
Valsts Raiņa ģimnāzija/Tukuma 2.vidusskola; Dejotāji/Dziedātāji un 
Zvaigžņu spēle Austrumi/Rietumi

Tukumnieku modināšana ar BALTO ORĶESTRI 
SESTDIEN, 20. JŪLIJĀ | NO 09.00 | PILSĒTVIDĒ
Esi modrs, celies agri un atver logu!

Izstāde BŪS SKAISTI | vīzijas par Tukuma pilsētas Kultūras nama 
rekonstrukciju 
19. UN 20. JŪLIJĀ | 10.00-19.00 | LIELĀ IELA 1
RTU Arhitektūras un dizaina institūta maģistrantūras 1. kursa, Erasmus+ 
apmaiņas programmas studentu darbi un MARK Arhitekti piedāvātā 
Kultūras nama pārbūves vīzija

Interaktīva izstāde ASTOŅI VESELĪBAS PRINCIPI 
SESTDIEN, 20. JŪLIJĀ | 11.00-17.00 | SEPTĪTĀS DIENAS ADVENTISTU 
TUKUMA DRAUDZES PAGALMĀ (HARMONIJAS IELĀ 10) 

MUZEJU DARBA LAIKĀ | TUKUMA MUZEJĀ* 
Izstāde MĪĻA KĀ SVĒTDIENA  |  Tukuma Mākslas muzejā

Ditas Lūses gleznas, Matiasa Jansona skulptūras |  Mākslas galerijā 
DURVIS

Izstāde MAINĪGAIS TUKUMS. PĒTNIEKU ATKLĀJUMI |  Tukuma Pils tornī 

ENGURES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS 30 GADU JUBILEJAS IZSTĀDE
Tukuma Audēju darbnīcā

Izstādes MEDNIEKU STĀSTI, SIBĪRIJAS VĒSTULES, ARTEFACTUM V
Durbes pilī
*Ieeja ar muzeja biļeti, plašāka informācija www.tukumamuzejs.lv  
LATVIJAS KURTU UN KURSINGU KLUBA SUŅU SKATE
SESTDIEN, 20. JŪLIJĀ | 10.00-18.00 | DURBES PILS PAGALMĀ

Kandavas retro auto ZĪLE*
SESTDIEN, 20. JŪLIJĀ | 10.00-22.00 | TALSU IELĀ 4 (STĀVLAUKUMĀ)
Izklaides brauciens pa Tukumu, aicinot iepazīt dārzu pilsētas stāstus - 10.00; 
11.00; 12.00; 13.00; 14.00; 15.00; 16.00; 17.00; 18.00; 19.00; 20.00; 21.00 
*Maksa par braucienu EUR 7

CITVIET PILSĒTĀ


